
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесений изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
10.04.2025 №240

Рассмотрев заявление (вх.№08-09-1301/25-0-0 от 14.04.2025 года) Общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Сибирь» (ООО «Газпром 
газораспределение Сибирь») (ОГРН 1087017002533, ИНН 7017203428, юридический адрес: 
634021, Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д.170 а; почтовый адрес: 634021, г. 
Томск, проспект Фрунзе, д. 170) о внесении изменений в постановление Администрации 
Кожевниковского района №240 от 10.04.2025 «Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельного участка» в связи с допущенной технической ошибкой в части не 
указания сведений об обременяемых неразграниченных землях кадастрового квартала 
70:07:0100022

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 10.04.2025 

№240 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка» следующие 
изменения:

1.1 .наименование постановления изложить в следующей редакции:
« Об установлении публичного сервитута в отношении неразграниченных земель и части 

земельного участка»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить в интересах ООО «Газпром газораспределение Сибирь» публичный 
сервитут общей площадью -  207 +/-5 кв.м, в отношении части земельного участка и 
неразграниченных земель кадастрового квартала 70:07:0100022, в целях эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимых для организации газоснабжения населения, в соответствии с п.1 ст.39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации газопровод, наименование: «Газопровод к жилому 
дому, расположенному по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с.Новопокровка, 
ул.Садовая, д.22», расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
Кожевниковский район, муниципальное образование «Новопокровское сельское поселение», 
с.Новопокровка, ул.Садовая, д.22. Газопровод, кадастровый номер 70:07:0100022:634 является 
собственностью ООО «Газпром газораспределение Сибирь», запись о регистрации права: 
№70:07:0100022:634-70/001/2017-1 от 01.12.2017 года»;

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Кадастровые номера земельных участков и кадастровых кварталов в отношении 

частей которых устанавливается публичный сервитут:
- 70:07:0100022:626 -  Российская Федерация, Томская область, Кожевниковский район, 

муниципальное образование «Новопокровское сельское поселение», с.Новопокровка, 
ул.Садовая, 22/1. Категория земель: земли населенных пунктов. Площадь земельного участка - 
251+/-6 кв.м.;

- земли, неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового 
квартала: 70:07:0100022 (Томская область, Кожевниковский район)».



2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, согласно графическому описанию местоположения границ публичного 
сервитута и схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане 
территории, приведенных в приложении №1 к настоящему постановлению.

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью в течении пяти рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления:

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района;

2) направить в орган регистрации прав копию настоящего постановления, описание 
местоположения границ публичного сервитута;

3) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об 
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями 
земельных участков; сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки;

4) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Кучер

А.В. Попов 
8(38244)22768


